
Smlouva o zabezpečení praktického vyučování
a procvičování dovedností

Smluvní strany

Kongresové centrum Praha, a.s.
Sídlo: 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4
Provozovna; Hotel Holiday Inn PCC, Na Pankráci 15, 140 00 Praha 4
ICO; 63080249
DIČ; CZ63 080249
zastoupena; I ‚ generální ředitel hotelu, na základě plné moci
zapsaná v obciiriii IJLnKu vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3275
(dále jako „KCP“)

a

Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání
Sídlo; Za Cerným mostem 3/362, 198 00 Praha 9
ICO; 49629077
DIČ; CZ49629077
zastoupena; Ing. lkou
(dále jako „škola

uzavírají tuto
Smlouvu o zabezpečení praktického vyučování a procvičování dovedností

čl.1
Povinnosti KCP

(1) KCP;

a) Zabezpečí od 4.9.2017 do 29.6.2018 v hotelu uvedeném v či. 3 této smlouvy
(dále jen „pracoviště“) praktické vyučování a procvičování dovedností žáků
školy (dále též jako „žáci“) oboru 65-42-Mb? Hotelnictví v rozsahu daném
učebními osnovami.

b) Poskytne žákům bezplatně metodickou a odbornou pomoc v rozsahu, který je
nutný pro řádné vykonávání praktického vyučování. Výše uvedená odborná a
metodická pomoc bude na pracovišti poskytována příslušným instruktorem
organizace.

c) Druhy činností, které budou žáci školy vykonávat na pracovišti v rámci
praktického vyučování,jsou stanoveny platnými učebními dokumenty. Aktuální
znění těchto dokumentů předá škola KCP a KCP se zavazuje je dodržovat.

d) Seznámí žáky s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
Pokud to druh vykonávané práce bude vyžadovat.

e) Pověří j j praktického vyučování odborným dohledem.
pan i ve funkci vedoucího praxe, který bude přidělovat žáky
jednotlivým instruktorům a bude dohlížet na plnění povinností těchto
instruktorů.

1



f) Se zavazuje, že při uskutečňování praxe bude dodržovat ustanovení zákoníku
práce, která upravují pracovní dobu, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, péči
o zaměstnance a pracovní podmínky žen a mladistvých.

g) Stanoví termíny konání praktického vyučování a počty žáků.
h) Umožní žákům stravování na pracovišti po dobu konání praktického vyučování.

Záci budou hradit obědy prostřednictvím školy. Výši a způsob úhrady stanoví
zvláštní smlouva (Smlouva o zprostředkování úhrady obědů za žáky školy),
která je jako příloha nedílnou součástí této smlouvy.

i) Zajistí pro žáky vhodné sociální prostory (šatny, hygienické prostory,
odpočinkovou místnost).

j) Má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti, které se vztahuje na
škodu nebo jinou újmu vzniklou učni nebo studentovi, který vykonává praktické
vyučování u dodavatele.

Č1.2
Povinnosti školy

(1) Škola:

a) Bude spolupracovat s pracovníkem pověřeným odborným dohledem nad
praktickým vyučováním žáků.

b) Zabezpečí dohodnutý počet žáků na jednotlivá místa na pracovišti.
c) Seznámí žáky s pokyny pro praktické vyučování, poučí žáky ojejich povinnosti

nastoupit do organizace v den sjednaného zahájení praxe, dodržovat veškeré
předpisy vztahující se k výkonu praxe, se kterými bude KCP seznámen,
dodržovat pokyny školy a zástupců KCP zodpovědných za výkon praktického
vyučování a chovat se během praktického vyučování tak, aby nedocházelo ke
škodám na zdraví a majetku a bylo dosaženo cíle praktického vyučování,
dodržovat povinnost mlčenlivosti o všech skutečnostech o kterých se dozvěděli
při výkonu praktického vyučování, s výjimkou skutečností obecného
charakteru, které mají povahu pracovních postupů, se kterými se má žák
seznámit během praktického vyučování.

d) Předá organizaci jmenný seznam žáků před termínem konání praktického
vyučování.

e) Zajistí pojištění žáků podle platných zákonných ustanovení.
f) Zajistí ve spolupráci s KCP proškolení žáků z bezpečnostních a hygienických

předpisů a z předpisů požární ochrany.
g) Zajistí vybavení žáků pracovním oděvem, obuví a základním pracovním

nářadím.
h) Zajistí platné zdravotní průkazy žb
i) Odpovědná a kontaktní osoba SS j
j) Stanoví druhy činností, které budou zaci sKol)‘ vyonavai na pracovisii v iaiirci

praktického vyučování.
k) Prohlašuje, že žáci splňují podmínky bezúhonnosti dle platných právních

předpisů.

2



ČJ.3

Místo konání praktického vyučování

(1) Hotel Holiday Inn Prague, Na Pankráci 15/1684, Praha 4.
(2) Na místo konání praktického vyučování se žáci dopraví sami.

Č1.4
Počet žáků, kteří se zúčastní praktického vyučování

Obor číšník — 5 žáků denně, obor kuchař — 5 žáků denně, obor cukrář — 3 žáci denně

ČI.5
Časový rozvrh praktického vyučování

KCP stanoví časový rozvrh praktického vyučování podle provozních možností a potřeb na
pracovišti. KCPje povinno stanovit časový rozvrh tak, aby nebyla délka vyučovacího dne delší
než 6 vyučovacích hodin (60 min.) u 1. ročníku a 7 vyučovacích hodin u 2. ročníku až 4.
ročníků. Dopolední vyučování smí začínat nejdříve v 7 hodin a odpolední vyučování může
končit nejpozději ve 20 hodinu 1. a 2. ročníků, u 3. a 4. ročníků ve 22 hodin.

Čl.6
Další ujednání

(1) KCP se zavazuje, že umožní členům vedení školy vstup na pracoviště za účelem kontroly
průběhu výuky, plnění učebních osnov, dodržování zásad BOZP a hospitační činnosti. Toto
umožní po předchozím projednání se školou i oprávněným pracovníkům České školní inspekce
v doprovodu zástupce školy za účelem konání jejich inspekční činnosti.

(2)V případě kázeňského přestupku žáka na pracovišti, jako i v případě nedostavení se na
pracoviště, neochotu k práci apod. projednají smluvní strany otázku dalšího setrvání žáka na
pracovišti.

(3) KCP bude odměňovat žáky za produktivní práci v době konání praktického vyučování.
Odměna bude stanovena podle závazných právních předpisů platných v době konání
praktického vyučování (zejména zákon o minimální mzdě). Způsob odměňování žáků je
předmětem zvláštní smlouvy (Smlouva o úhradě), která je jako příloha nedílnou součástí této
smlouvy.

(4) KCP je oprávněno ukončit výkon praktického vyučování žáka před uplynutím sjednané
lhůty s okamžitou účinností, pokud žák:

3



- brubě nebo opakovaně poruší platné obecně závazné právní předpisy, zejména
předpisy týkající se bezpečnosti práce, požární předpisy, hygienické předpisy či vnitřní
předpisy KCP, které se zavázal dodržovat,

- bude opakovaně postupovat v rozporu s pokyny školy či zástupců KCP zodpovědných
za výkon praktického vyučování.

Č1.7

Závěrečná ustanovení

(1) Vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí občanským zákoníkem v platném znění.

(2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Tato smlouva je uzavřena na
dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 29. 6. 2018.

(3) Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že všem
ustanovením této smlouvy porozuměly, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a vážné
vůle, že žádná ze smluvních stran neuzavírá tuto smlouvu v tísni, že žádná ze smluvních stran
podmínky této smlouvy nepovažuje pro sebe za nápadně nevýhodné.

(4) Tato smlouva se vyhotovuje v celkem 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze
stran.
(5) KCP je povinno ve smyslu zákona č. 340/20 15 Sb. (zákon o registru smluv), uveřejňovat
v registru smluv smlouvy, jestliže výše hodnoty jejich předmětu je vyšší než 50.000,- Kč
bez DPH.

Součástí smlouvy je příloha č. 1.

V Praze dne 4.9.2017

Stře Z 3C71

L
.7.,« ‚52/3

‚

za Kongresové centrum Praha, a.s. Středi(odborné učiliště
gastronomie a podnikání

gI1IIIrr .telu Ing. Z

4


